
 1 

   
 
OBEC HEŘMANICE 
Výpis usnesení z 22.zasedání OZ dne 20.2. 2014 
Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných údajů podle zákona č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném 
znění. 
 
Návrh usnesení č. 22/259/2014 
Zastupitelstvo obce Heřmanice schvaluje ověřovatele zápisu pana Zdeňka Kubového a 
pana Josefa Kálala 
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/259/2014  bylo schváleno.  
 
Návrh usnesení: č. 2/260/2014   
Zastupitelstvo obce Heřmanice schvaluje následující program 22. zasedání: 
1. Složení slibu nového členaOZ 
2. Schválení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení úpravy rozpočtu č.12/2013 
4. Schválení návrhu na vyřazení majetku 
5. Schválení rozpočtu na rok 2014 
6. Schválení odměn neuvolněným zastupitelům 
7. Schválení příspěvků spolkům a příspěvkovým    

     Organizacím 
8. Schválení smlouvy v rámci projektu Obce sobě 
9. Schválení  zařazení do územní působnosti MAS   

     Hradecký venkov 
10. Projekt Svážíme bioodpad z obce Heřmanice 
11. Žádost Revitalizace Kuks, o.p.s.  
12. Žádost Památkový ústav 
13. Žádost o umístění reklamy 
14. Nabídka dotace na protipovodňovou ochranu 
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/260/2014  bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 22/261/2014   
Zastupitelstvo obce Heřmanice schvaluje rozpočtové změny č.12 (ze dne 31.12.2013) . 
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/261/2014 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 22/262/2014   
Zastupitelstvo obce Heřmanice schvaluje návrh inventarizační komise na vyřazení 
nepotřebného majetku z účetní evidence a způsob jeho likvidace dle přílohy č.4. 
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/262/2014  bylo schváleno. 



 2 

 
 

Návrh usnesení č. 22/263/2014   
Zastupitelstvo obce Heřmanice schvaluje rozpočet obce na rok 2014 dle návrhu 
rozpočtu(příloha č.5) a změn (příloha č.6), který byl řádně vyvěšen na úřední desce dne  
4.2.2014 
 
Daňové příjmy 4 711 750 Kč   
Nedaňové příjmy 661 190 Kč   
Přijaté dotace (výkon státní správy, VPP 
dopl.2012) 122 170 Kč   
celkem příjmy 5 495 110 Kč   
    
Běžné výdaje 3 540 970 Kč   
Kapitálové výdaje 1571340 Kč   
celkem výdaje 5 112 310 Kč   
financování 8124 94 800 Kč splátky úvěru 
financování 8128 288 000 Kč vklad stavební spoření 
 5 495110 Kč   

 
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/263/2014 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 22/264/2014   
Zastupitelstvo obce Heřmanice tímto ruší usnesení č.1/13/2010 a schvaluje nové 
usnesení: 
Zastupitelstvo obce Heřmanice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 
o obcích stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva a předsedy 
finančního výboru zastupitelstva obce ve výši 257,-Kč měsíčně. Odměna bude 
poskytována ode dne 1.3.2014 a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání 
zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/264/2014  bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 22/265/2014   
Zastupitelstvo obce Heřmanice tímto ruší usnesení č.1/14/2010 a schvaluje nové 
usnesení: 
Zastupitelstvo obce Heřmanice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 
o obcích stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva a předsedy 
kontrolního výboru zastupitelstva obce ve výši 257,-Kč měsíčně. Odměna bude 
poskytována ode dne 1.3.2014 a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání 
zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/265/2014  bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 22/266/2014   
Zastupitelstvo obce Heřmanice tímto ruší usnesení č.1/14/2010 a schvaluje nové 
usnesení: 
Zastupitelstvo obce Heřmanice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 



 3 

o obcích stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva a člena 
finančního a kontrolního výboru zastupitelstva obce ve výši 137,-Kč měsíčně. Odměna 
bude poskytována ode 1.3.2014 a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání 
zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/266/2014  bylo schváleno. 
 
 
 
Návrh usnesení č. 22/267/2014   
Zastupitelstvo obce Heřmanice schvaluje příspěvky níže uvedeným organizacím: 
Neinvestiční příspěvek zřizované PO Mateřské škole Heřmanice 250 000,-Kč 
Neinvestiční příspěvek pro Městskou knihovnu Jaroměř      2 500,-Kč  
Sponzorské dary na plesy,bály,karnevaly pro místní spolky 
(SDH Heřmanice,SDH Jaroměř,MS Hubert, ČČK Hořenice)                 3 500,-Kč 
ZO ČSV Jaroměř            1 000,-Kč 
SDH Heřmanice – soutěž o pohár starosty obce        5 000,-Kč 
DSO Hustířanka (100,-Kč/obyvatel)       42 000,-Kč 
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/267/2014  bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 22/268/2014   
Zastupitelstvo obce Heřmanice schvaluje smlouvu se svazem měst a obcí ČR o vzájemné 
spolupráci při realizaci projektu „Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v 
ČR v rámci území správních obvodů  obcí rozšířené působností „ včetně dodatků 1-7 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 1 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/268/2014  bylo schváleno. 
 
  
Návrh usnesení č. 22/269/2014   
Zastupitelstvo obce Heřmanice schvaluje, že správní území obce Heřmanice je součástí 
regionu Hradecký venkov o.p.s. a územím působnosti místní akční skupiny  Hradecký 
venkov na období 2014-2020. 
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/269/2014 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 22/270/2014   
Zastupitelstvo obce Heřmanice schvaluje projekt „Svážíme biodpad z obce Heřmanice“ 
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/270/2014  bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 22/271/2014   
Zastupitelstvo obce Heřmanice vydává žadateli, kterým je Revitalizace Kuks, o.p.s., IČ 
28771168 se sídlem v Kuksu,č.p.12, 544 43 Kuks, souhlas s využitím pozemků ve 
vlastnictví obce Heřmanice, jejichž seznam je níže uveden, a to pro instalaci nových 
informačních panelů. Souhlas s využitím pozemků se uděluje na dobu realizace a 
udržitelnosti projektu, nejméně do 31.12.2025, s možností dalšího prodloužení. Výše 
uvedená aktivita je součástí projektu Baroko bez hranic aspirujícího na zařazení mezi 



 4 

projekty spolufinancované z Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká 
republika – Polská republika 2007-20013. 
Seznam dotčených pozemků pro který je souhlas vydán: 
p.č.560 v k.ú.Kuks (infopanel k poustevně sv.Františka) 
p.č.568 v k.ú.Kuks (infopanel k mariánské soše s dítětem) 
p.č.619 v k.ú. Kuks (infopanel k nádraží jiho-severoněmecké spojovací dráhy) 
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/271/2014  bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 22/272/2014   
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č.617/12 v k.ú. Kuks na 
kterém je umístěna stavba požární nádrže. 
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/272/2014  bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 22/273/2014   
Zastupitelstvo obce neschvaluje pronájem plochy pro reklamu a ukládá do příštího 
zasedání obecního zastupitelstva předložit  změnu obecně závazné vyhlášky č.3/2010 
  
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/273/2014  bylo schváleno. 
        
 
 
 
 
 
 
 
 


